
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.11.2024 г. Красноярск № 85-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 11.12.2023 № 68-э «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования, необходимой валовой выручки и долгосрочных 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
между акционерным обществом «Таймырбыт» (Таймырский Долгано- 
Ненецкий район, г. Дудинка, ИНН 8401011170) и акционерным обществом 
«Норильско-Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, 
ИНН 2457058356) на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 29.11.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 11.12.2023 № 68-э «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, необходимой валовой выручки и долгосрочных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 
акционерным обществом «Таймырбыт» (Таймырский Долгано-Ненецкий 
район, г. Дудинка, ИНН 8401011170) и акционерным обществом «Норильско- 
Таймырская энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) 
на 2024-2028 годы» следующие изменения:

приложения № 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям № 1 , 2  
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



Приложение № 1
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 29.11.2024 № 85-э

Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 11.12.2023 № 68-э

Необходимая валовая выручка акционерного общества «Таймырбыт» 
(г. Дудинка, ИНН 8401011170) на долгосрочный период регулирования 

2024-2028 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации в 
субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевой 
организации без учета 

оплаты потерь

тыс. руб.

2024 49 004,84

2025 51 730,50

1 Акционерное общество «Таймырбыт»
(г. Дудинка, ИНН 8401011170) 2026 49 958,13

2027 50 393,78

2028 50 833,25



Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 29.11.2024 № 85-э

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 11.12.2023 № 68-э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между акционерным обществом «Таймырбыт» (г. Дудинка, 

ИНН 8401011170) и акционерным обществом «Норильско - Таймырская 
энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) на долгосрочный 

период регулирования 2024-2028 годы (тарифы указаны без НДС)

Т ариф ы

Д вухставочны й тариф

№
п/п

Н аим енование сетевой  
организации

Год

ставка на
содерж ание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического  
расхода (потерь)

О дноставочны й
тариф

руб./кВ т-м ес. руб./кВт* ч руб ./кВ т *ч

1 2 3 4 5 6

2024 550,82 0,12 1,28

А кци он ерное общ ество 
«Т айм ы рбы т»

(г. Д удинка,
И Н Н  8401011170)

2025 576,39 0,12 1,34

1 2026 561,53 0,13 1,31

2027 566,43 0,13 1,33

2028 571,36 0,14 1,34


